
373

Książki nadesłane / Books

Biuletyn Polskiego  
Towarzystwa Onkologicznego  

NOWOTWORY
2020, tom 5, nr 6, 373

© Polskie Towarzystwo Onkologiczne
ISSN 2543–5248

www.nowotwory.edu.pl

Monografia dr. med. Radosława Tarkowskie-
go zatytułowana Chirurgia onkoplastyczna 
w leczeniu oszczędzającym chorych na raka 
piersi to interesująca książka. Autor – chirurg 
onkologiczny, który od wielu lat specjali-
zuje się w leczeniu chorych na raka piersi 
– umiejętnie połączył swoje doświadcze-
nie zawodowe z syntezą danych na temat 
wybranych metod onkoplastycznych piersi. 
Przeanalizował jednocześnie własne wyniki 
stosowania jednej z najbardziej efektyw-
nych (i efektownych) chirurgicznych technik 
onkoplastycznych – plastyki B.

Książka ma dobrze przemyślaną struk-
turę – w pierwszej części autor zwięźle 
prezentuje rozwój operacyjnych metod leczenia chorych na 
raka piersi, przechodząc – w drugiej części – do szerokiego 
omówienia koncepcji onkoplastycznej chirurgii piersi. Trzecia 
część monografii, najbardziej rozległa i szczegółowa, przedsta-
wia technikę plastyki B – założenia koncepcyjne, planowanie 
cięć, warianty i złożenia z innymi technikami, powikłania oraz 
zasady opieki pooperacyjnej. To dobry przewodnik dla chirur-
gów mniej biegłych w tej dziedzinie. W skład tej części wchodzi 
także analiza własnych wyników autora w kontekście jakości 

życia 113 chorych, na podstawie których 
sformułowano praktyczne, kliniczne wnio-
ski, wskazujące na przewagę plastyki B nad 
klasycznym szerokim wycięciem miejsco-
wym guza piersi. 

Należy podkreślić, że monografia jest 
znakomicie ilustrowana – w książce jest wie-
le fotografii wykonanych w czasie przed-
operacyjnego planowania leczenia, śród-
operacyjnie, a także w okresie wczesnym 
i odległym po operacji. Autor nie stroni od 
zamieszczania licznych przykładów powi-
kłań (infekcyjnych lub wynikających z krwa-
wienia), a także niekorzystnych następstw 
estetycznych operacji, prezentując zarazem 

metody rozwiązywania tych problemów. 
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